
   
 
 
 
 
 

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 21. dubna v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 22. dubna v 19:00 na faře. 

 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  

Společná modlitba otců a mužů bude v úterý 23. dubna v 18:30 na faře. 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 24. dubna v 19:00 na 

šternberské faře. Náplní bude tvorba příprava farních hodů a Noci kostelů. 

 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 25. dubna v 16:00 na faře. 

 

MODLITBA ZA ÚCTU K LIDSKÉMU ŽIVOTU 

Modlitba se koná v kapli sv. Leopolda ve čtvrtek 25. dubna v 18:00. 

 

OHLÁŠKY PŘED UZAVŘENÍM CÍRKEVNÍHO SŇATKU 

V sobotu 27. dubna v 11:00 hodin uzavřou ve farním kostele v Jalubí církevní sňatek pan 

Václav Husařík z Jalubí a slečna Terezie Hublarová ze Šternberka. 
 

V sobotu 4. května v 14:00 hodin uzavřou ve farním kostele ve Šternberku církevní sňatek 

pan Ondřej Suk ze Šternberka a slečna Martina Brázdilová ze Šternberka. 

 

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU: RUSKO A RUSOVÉ  

Místní skupina České křesťanské akademie Vás zve na přednášku Rusko a Rusové. 

Přednášející doc. RNDr. Vladimír Petkevič z Filosofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

v ní na základě událostí ruských dějin představí zvláštní rysy ruské mentality a působu života, 

které ruskou společnost a kulturu tak odlišují od "západního" světa. Přednáška se bude 

konat v pátek 26. dubna v 18 hodin v prostorách farního sálu. Vzhledem k času konání 

přednášky bude mše svatá v kapli sv. Leopolda již v 17:00. 

 

POUŤ NA SVATÝ KOPEČEK 

V sobotu 1. května jste všichni srdečně zváni na pouť našich farností na Svatý Kopeček. 

Odchod pěších poutníků bude v 7:00 ráno od  kostelíčka. Mše svatá na Svatém Kopečku 

bude sloužena v 12:30 v basilice Navštívení Panny Marie. Pokud byste chtěli putovat, ovšem 

zdraví Vám nedovoluje jít pěšky, tak mě, prosím, kontaktujte po mši svaté v sakristii. 

 

 

 

 

 

 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                        21. DUBNA  2024   Č. 16 
 

Žalm: Kámen, který stavitelé zavrhli, stal se kvádrem nárožním. 
 

 

neděle 21. dubna 
 

 4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Neděle Dobrého 

Pastýře 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života manžela Evžena  

a za duše v očistci 

mše svatá 

pondělí  22. dubna 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za Boží požehnání pro děti a jejich rodiny   

úterý 23. dubna 
Svátek sv. Vojtěcha, 

biskupa a mučedníka 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa  24. dubna 
Sv. Jiří, mučedníka 

Klášter  7:30 

NST  18:00 

 

mše svatá 

za + manžela Miloslava Suka, jeho + vnuka,  

za celou živou a + rodinu a za duše v očistci 

čtvrtek  25. dubna 
Svátek sv. Marka, 

evangelisty 

Klášter 7:30 

NST 11-12 
mše svatá 
adorace NS 

pátek  26. dubna 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 15:30 

Sv. Leopold 17:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + Vojtěch Bajera a za živou rodinu 

sobota  27. dubna 
Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá 

za živé a + farníky  

neděle 28. dubna 
 

 5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Mladějovice 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Hlásnice  15:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života Marie, Stanislavy 

a Anny s prosbou o Boží požehnání 

mše svatá 

poutní mše svatá ke cti sv. Jiří 
 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (28.4.): 1.čt. Sk 9,26-31 * 2.čt. 1 Jan 3,18-24 * Ev. Jan 15,1-8* 
ZPM – Chmelová F., Šrámková D. 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

DUBEN 2024: za duchovní obnovu farností  
 

 

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

 



KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH PASTORAČNÍCH AKTIVIT 

 
LEDEN 

  6.1. SO  Tříkrálová sbírka (CH) 

20.1. SO  Farní ples (F) 

21.1. NE  Dětský karneval (F) 
 

ÚNOR 

  3.2. SO  Hromniční pouť matek (F) 

11.2. NE  Udělování svátosti nemocných (F) 

13.2. ÚT  Manželské rande (DCPR) 

14.2. ST  Popeleční středa – postní almužna (CH) 

22.2. ČT  Povídání o chlebu jinak (DCPR) 

 

BŘEZEN 

  9.3. SO  Postní duchovní obnova - P. Josef Novotný (F) 

23.3. SO  Jarní pouť za nemocné do Kroměříže (F) 

23.3. SO  Děkanátní setkání mládeže (MDŠ) 

24.3. NE  Květná neděle – ukončení postní almužny; předvelikonoční svátost smíření (F) 

27.3. ST  Křížová cesta pro rodiny v Rudě u Rýmařova (DCPR) 

28.3. – 1.4. Velikonoční triduum (F) 

 

DUBEN 

  8.4. PO  Patrocinium farního kostela (F) 

11.4. ČT  Přednáška bohoslovce Kryštofa (F) 

13.4. SO  Intronizace olomouckého arcibiskupa v Olomouci (AD) 

14.4. NE  Cesta světla na farní zahradě (DCPR) 
 
KVĚTEN 

  1.5. ST  Pěší pouť na Svatý Kopeček (F)  

  4.5. SO  Diecézní pouť k sv. Janu Sarkandrovi do Olomouci (AD) 

  7.5. ÚT Výročí posvěcení farního kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku (F)  

11.5. SO  Velký jarní úklid farního kostela (F) 

12.5. NE  Den matek (F) 

18.5. SO  Svatodušní vigilie (F) 

26.5. NE  Slavnost Nejsvětější Trojice - první svaté přijímání 4 děti (F v 9:00) 

 

ČERVEN 

  7.6. PÁ  Noc kostelů (F) 

16.6. NE Šternberské hody - farní den (F) 

28.6. ČT Opékání s dětmi – rozloučení s školním rokem (F) 

 

ČERVENEC 

28.7. NE  Adorační den ve farnosti ve Šternberku (F)  

30.7. ÚT  Malá pouť k sv. Leopoldu Mandičovi (F) 

 

SRPEN 

 
ZÁŘÍ 

    1.9. NE  Pěší pouť s františkánskými terciáři ke dni stvoření (SFŘ) 

    7.9. SO  Farní pouť na Svatý Hostýn (F) 

    8.9. NE  Zahradní slavnost na farní zahradě (DCPR) 

  20.9. PÁ  Koncert Stabat mater (KHS) 

 

ŘÍJEN 

12.10. SO  Pouť děkanátu za obnovu rodin a duchovní povolání do Olomouce (F) 

20.10. NE  Udílení svátosti biřmování (F)  

 

LISTOPAD 

  3.11. NE  Pobožnost za zemřelé na hřbitově (F) 

15.11. – 17.11. PÁ-NE Dny rodu Sternbergů (F) 

30.11. SO  O vínu jinak (DCPR) 

 
PROSINEC 

  7.12. SO  Adventní duchovní obnova – P. Jan Polák (F) 

22.12  NE  Předvánoční svátost smíření (F) 

                   Vánoční mše svatá J. J. Ryby (ZUŠ) ? 

 

 
Termíny řádných zasedání pastorační rady farnosti Šternberk v roce 2024 
 

28. února 2024 - 19:00 

20. března 2024 - 19:00 (Tvorba farního kalendáře) 

24. dubna 2024 – 19:00 (Příprava na farní hody a Noc kostelů) 

15. května 2024 - 19:00 

11. září 2024 - 19:00 

6. listopadu 2024 - 19:00 

 

Zapište si , prosím, tyto termíny do svých kalendářů. V případě potřeby budou 

svoláno mimořádné zasedání pastorační rady. 

 

 

CH – Charita; F – farnost; DCPR – Děkanátní centrum pro rodinu; MDŠ – mládež 

děkanátu Šternberk; AD – arcidiecéze Olomouc; SFŘ – Sekulární františkánský řád;  

ZUŠ – Základní umělecká škola; KHS – Klášterní hudební slavnosti 


